76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/SE-
SAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua presiden-
te, comunica que realizará licitação, na modalidade Concorrência Pública
tipo “Menor Preço”, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e
ampliação do Hospital Municipal Infantil Celso Leão.
Data, Hora e Local da Abertura: 10/09/2020, às 09h. (horário de Brasília),
na sala da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de
Saúde/SESAU, localizada na rodovia BR 316 km 08, rua Luiz Cavalcante nº
411, Centro, CEP: 67.030.133-Ananindeua -PA.
Edital e Informações: O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa,
das 08 às 14h, na Comissão Permanente de Licitação SESAU/PMA situada
no mesmo endereço supracitado.
Ananindeua (PA), 07 de agosto de 2020.
Edilza Farias Azevedo
Presidente/CPL/SESAU

Protocolo: 568369
AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO. 2020.003.PMA.SESDS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL -
SESDS/PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.
OBJETO: Aquisição de viatura, tipo motocicleta, caracterizada, padrão
“TRAIL” OU “BIG TRAIL”, zero km e  equipada para serviço policial, em
atenção as necessidades da Guarda Municipal de Ananindeua – GCMA, nos
termos do Convênio Plataforma + Brasil, do Ministério da Justiça e Segu-
rança Pública.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 21/08/2020, às 10h00min. Horário
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br
Ananindeua/PA, 10 de agosto de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 567627

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO (DEFINITIVO). TOMADA DE PREÇOS
N° 2-003/2020. Devido ausência de recurso administrativo contra o re-
sultado de classifi cação das propostas, a CPL da Prefeitura Municipal de
Barcarena torna público o resultado defi nitivo de julgamento do processo
licitatório em destaque, que tem por objeto a execução de obras e servi-
ços de engenharia para construção do prédio da Secretaria Municipal de
Planejamento de Barcarena - SEMPLA, conforme edital. Empresa alijada:
Construtora Luz Eireli. Empresas habilitadas: a) Conpav Construtora Ei-
reli; b) EF Santos Serviços de Contruções Eireli; c) Fenix Logística, Co-
mércio e Locações de Máquinas Eireli; d) Ferreira & Pantoja Consultoria e
Construção Ltda. e) Genésio Rodrigues e Cia Ltda.; f) IGF Construções E
Serviços Eireli; g) Inete Serv Eireli; h) JVC Engenharia Ltda.; i) Madureira
Empreendimentos Eireli; j) O Souto Pantoja & Cia Ltda.; e k) Transterra
Logística e Empreendimentos Ltda. Empresas com propostas classifi cadas:
1ª Transterra Logística e Empreendimentos Ltda. - R$ 517.841,11; 2ª JVC
Engenharia Ltda. - R$ 543.256,00; 3ª O Souto Pantoja & Cia Ltda. - R$
591.255,72; 4ª Genésio Rodrigues e Cia Ltda. R$ 616.271,59; 5ª Madu-
reira Empreendimentos Eireli - R$ 662.966,54; e 6ª Conpav Construtora
Eireli - R$ 753.468,95. Empresas com propostas desclassifi cadas: Inete
Serv Eireli; Ferreira & Pantoja Consultoria e Construção Ltda. EF Santos
Serviços de Construções Eireli; IGF Construções e Serviços Eireli; e Fê-
nix Logística, Comércio e Locações de Máquinas Eireli. Empresa declarada
vencedora da licitação: Transterra Logística e Empreendimentos Ltda. CNPJ
19.254.583/0001-05. valor R$ 517.841,11 (quinhentos e dezessete mil oi-
tocentos e quarenta e um reais e onze centavos). Waldemar Cardoso Nery
Júnior - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-005/2020. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução das seguintes obras e serviços
de engenharia: a) revitalização de feira livre; e b) construção de muro
para fechamento de cemitério, conforme projetos básicos, planilhas or-
çamentárias e demais documentos técnicos anexos ao edital. Abertura:
26/08/2020 às 09:00h. O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, sito à
avenida Cronge da Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro
Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gra-
tuitamente, no portal da transparência da prefeitura no seguinte endereço:
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao ou no portal do jurisdicionado do
TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Demais informações no departamento de
licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 17:00h; ou
através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com; ou pelo telefone: (91) 99393-
6685. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 568371

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020. A Prefeitura
Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Educação, comunica
que no dia 21/08/2020, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da Prefeitura
Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves -
Pará, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Menor Preço, critério Menor Preço Por Lote, Para Contratação de Empresa
de Engenharia Para Execução dos Serviços de Construção de 14 (Quatorze)
Escolas na Zona Rural do Município de Breves/Pa. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h
as 12:00h. Podendo ser solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hot-
mail.com, disponível nos sites:  http://www.geoobras.tcm.pa.gov.br/ e ht-
tps://breves.pa,gov.br. Queila Meireles Flores - Presidente CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2020-
FME. Objeto: Aquisição em Caráter Emergencial, Decorrente da Pandemia
de Coronavírus (Covid 19), de Kit Alimentação, Composto Por Gêneros Ali-
mentícios, para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar- Pnae
dos Alunos da Educação Básica da Rede Pública do Município de Breves
do Ano Letivo 2020. Vencedoras: Brasil Norte Comércio de Materiais Em
Geral E Serviços Ltda Epp-CNJ: 24.011.497/0001-01; Itens (02, 03, 08,
15, 18 e 19); Valor: R$ 163.057,68 (cento e sessenta e três mil, cinquenta
e sete reais e sessenta e oito centavos); J N C Correa e Carvalho Ltda- Me
- CNPJ: 03.698.468/0001-90; Itens (11, 12, 13, 21, 22 e 23); Valor: R$
902.814,60 (novecentos e dois mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta
centavos); J. F. C. de Correa Eireli -Epp/SS - CNPJ: 16.766.282/0001-72;
Item (01); Valor: R$ 31.259,88 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta
e nove reais e oitenta e oito centavos); D. Company Serviços de Foto-
cópias Eireli - Me - CNPJ :  27.464.216/0001-64, Item (014).  Valor: R$
371.238,70 (trezentos e setenta e um mil, duzentos e trinta e oito reais e
setenta centavos); J. Caldas Rebelo - Mei - CNPJ:  26.986.932/0001-49,
Itens (04,16,17,24 e 25).  Valor: R$ 545.009,18 (quinhentos e quarenta
e cinco mil, nove reais e dezoito centavos); V. S. da Silva Brito Eireli - Me
- CNPJ: 27.464.216/0001-64; Itens (05,06 e 07); Valor: R$ 583.660,00
(quinhentos e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta reais).  Os Itens
(09, 10 e 20) deste processo foram FRACASSADOS. Antônio Augusto Brasil
da Silva - Prefeito.

Protocolo: 568376
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. CARTA CONVITE Nº CC
004/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução
de Serviços de Construção do Terminal Pesqueiro do Município de Breves/
Pa. Vencedor: M. C. Pantoja Matos Eireli, com o valor total global de R$
309.371,46 (Trezentos e nove mil, trezentos e setenta e um reais e qua-
renta e seis Centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
Antônio Augusto Brasil da Silva.

Protocolo: 568373

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 0603001/2020. INX.
Nº 6/2020-024. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Mu-
nicipal. Contratado: W M Mendonça Serviços Medicos sob o CNPJ nº
36.375.151/0001-71 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de exames especializados de ultrassonografi a, a usuários
do SUS encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento
Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigên-
cia: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 180.000,00. Data de Assinatura:
06/03/2020.
CONTRATO Nº 1506001/2020. INX. Nº 6/2020-021. Contratante: Mu-
nicípio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Manoel Irineu Ri-
beiro sob o CPF nº 883.203.752-15. Objeto: contratação de Pessoa Física
para serviços operacionais de Sistemas Exclusivos como SAI, SIH E CNES
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Funda-
mento Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso III da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 07 (sete) meses. Valor Global: R$ 10.200,00. Data de Assinatu-
ra: 15/06/2020.
AVISOS DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-014. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de exames es-
pecializados de ultrassonografi a, a usuários do SUS encaminhados pela
Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c
13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
GLOBAL: R$ 180.000,00. Ratifi cação em: 04/03/2020. Francisco Ferreira
Freitas Neto - Prefeito Municipal.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-021. Objeto: contratação de Pessoa Física
para serviços operacionais de Sistemas Exclusivos como SAI, SIH E CNES